Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 251/2025

Requer informações sobre a TV
Cultura – canal 35 UHF – de Santa
Bárbara d´Oeste, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                        CONSIDERANDO que estamos recebendo reclamações sobre
o estado de abandono da TV Cultura de Santa Bárbara d´Oeste; e

                      CONSIDERANDO que recebemos vídeos onde foram
constatados mato alto ao redor do prédio onde esta instalada a TV e a falta de
manutenção no prédio;

                          REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

                     1° Qual é a atual situação de funcionamento da TV Cultura de
Santa Bárbara d’Oeste?

                      2º Há quanto tempo a emissora se encontra inativa ou em estado
de abandono?

                    3º Quem é o responsável legal pela gestão da estrutura física e
técnica da TV Cultura no município?

                       4º Há plano de revitalização, reforma ou reativação do espaço da
TV? Qual o prazo estimado para isso, caso exista?

                       5º A TV Cultura local poderia ser utilizada para projetos de
comunicação comunitária, educação ou cultura? Há estudos nesse sentido?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de maio de 2.025.

                                                       Celso Ávila
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
53

/2
02

5
08

/0
5/

20
25

 1
5:

44
 -

 C
H

A
V

E
: X

G
4J

-B
3U

8-
15

Z
8-

39
D

4

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 8 de maio de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XG4JB3U815Z839D4  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: XG4J-B3U8-15Z8-39D4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

35
53

/2
02

5
08

/0
5/

20
25

 1
5:

44
 -

 C
H

A
V

E
: X

G
4J

-B
3U

8-
15

Z
8-

39
D

4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XG4JB3U815Z839D4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XG4JB3U815Z839D4
		2025-05-13T14:41:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura